

Handläggare
Kerstin Henningsson
Telefon: 0850823016

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2019-12-19

Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

En remiss med förslag om samgående av Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnder har kommit till nämnden för yttrande.

Förvaltningen föreslår att den nya nämnden ska heta Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd. Samgåendet är en organisatorisk förändring som inte bedöms påverka de tjänster och den service invånarna erhåller.

Bakgrund

Stadens service och tjänster behöver anpassas till den växande befolkningen. Finansieringen av stadens verksamheter är en framtida utmaning då andelen äldre och yngre ökar samtidigt som befolkningen i arbetsför ålder minskar. Kommunstyrelsen föreslår i budgeten för 2020 att stadsdelsnämnderna Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö förs samman och tillsammans bildar en ny stadsdelsnämnd med tillhörande förvaltning den 1 juli 2020.

Samgåendet bedöms bidra till att skapa goda förutsättningar för att arbeta med utvecklingsfrågor samtidigt som de gemensamma resurserna kan användas mer effektivt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samråd med övriga avdelningar inom förvaltningen. Samverkan sker med de fackliga organisationerna den 10 december 2019.

Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar ärendet den 11 december och rådet för funktionshinderfrågor den 12 december 2019. Rådets synpunkter framgår av bilaga 1 och 2 i detta ärende.

Ärendet

Kommunfullmäktige avser att fatta beslut om samgåendet under våren 2020. Ledamöterna i de nuvarande stadsdelsnämnderna utses i december 2019 och väljs fram till 30 juni 2020. När beslutet om samgåendet är fattat hanterar kommunfullmäktige valen till den nya nämnden. Efter att den nya nämnden och förvaltningen inrättats från halvårsskiftet, behöver också en social delegation inrättas och ett pensionärsråd och råd för funktionshinderfrågor.

Synpunkter och förslag

Namnförslag

Förvaltningen föreslår att nämnden ska heta Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd. Förslaget i remissen täcker inte samtliga stadsdelar, däremot har flertalet invånare postadress Hägersten och Älvsjö, vilket enligt förvaltningen talar för att begränsa namnet till dessa två stadsdelar. Av stadens alla stadsdelsnämnder har Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd idag det längsta namnet i tecken räknat. Ett ännu längre namn skulle ta stor plats i mallar, i brevhuvud och i övrig skrift. Ett kortare namn är dessutom lättare att uttala och lägga på minnet.

Invånarperspektivet

Remissen tar upp att det föreslagna samgåendet av nämnderna är en organisatorisk förändring, med bedömningen att de tjänster och den service invånarna erhåller inte kommer att påverkas.

Barn inom förskolan och deras föräldrar bedömer förvaltningen inte ska påverkas av samgåendet. Inte heller äldre som bor i olika former av äldreboenden, eller deras anhöriga. När det gäller äldre som ansöker om hemtjänst, gör biståndshandläggarna ofta hembesök så de bör heller inte märka av förändringen.

I övrigt instämmer förvaltningen med remissen att det med ett geografiskt större stadsdelsnämndsområde är viktigt att säkerställa en god tillgänglighet till den nya stadsdelsförvaltningens lokaler, särskilt för äldre och personer med funktionsnedsättning. Huvudkontorsfunktionen bör vara centralt placerad med god tillgång till kommunikationer.

Medarbetarna

Remissen tar upp att det föreslagna samgåendet är en organisatorisk förändring som primärt kommer att påverka avdelningschefer, andra chefer och personer som arbetar inom stödfunktionerna.

Förvaltningen lyfter fram att inplacering på befattningar i den nya förvaltningen endast avser medarbetare i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning respektive Älvsjö stadsdelsförvaltning.

Inplaceringarna kommer att ske enligt LAS regelverk.

Tidpunkten för den föreslagna sammanslagningen kan innebära svårigheter att bereda semester för berörd personal.

Ekonomi

Nämndernas två verksamhetsplaner för 2020 ska under våren arbetas ihop till en avseende mål, avgifter, budgetkontroll etc. Den reviderade verksamhetsplanen ska anmälas till kommunstyrelsen senast den 30 maj.

Ett samgående av nämnderna från 1 juli innebär ett avslutsbokslut per den 30 juni och ett delårsbokslut per den 31 augusti. Därutöver kommer alla omkopplingar i stadens digitala system att ske den 1 juli. Eftersom det blir två bokslut under sommaren kommer det innebära svårigheter att bereda semester för personal inom ekonomifunktionen. Ett samgående i samband med tertiärrapport 2 och delårsbokslutet hade underlättat för genomförandet av sammanslagningen.

I remissen påtalas att respektive nämnds befintliga avtal ska fortsätta nyttjas, men att pågående upphandlingar ska stoppas. För Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd del pågår en upphandling om markarbeten vid parkinvesteringar, tillsammans med Älvsjö och ytterligare stadsdelsnämnder.

Förändringen av organisationen kan komma att påverka den nya stadsdelsnämndens behov av lokaler. I projektet inför sammanslagningen kommer en lokalutredning att genomföras, som beaktar att det ska finnas samordningsvinster med sammanslagningen.

**Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 220 00
Fax 08-508 22 099
hagersten-liljeholmen@stockholm.se
stockholm.se

Nämndernas nuvarande arkiv kommer att avslutas vid halvårsskiftet och en ny arkivorganisation bildas för den gemensamma nämnden. Här behöver en översyn göras av lokaler både för gamla och nya arkiv.

Riskbedömning

Förvaltningen instämmer i de riskfaktorer som tas upp i remissen:

- Risk att verksamheterna stannar upp till följd av medarbetares oro och eventuell personalomsättning.
- Risk att bristande ledarskap och förmåga till förändringsledning kan påverka resultatet av omorganisationen negativt.
- Risk att det tar tid innan omorganisationen sätter sig och förväntade effekter kan uppnås.
- Risk att önskad effekt av organisationsförändring inte uppnås om inte styrning och ledning (arbetssätt och kultur) förändras.
- Risk för ekonomiska konsekvenser till följd av behov av lokaler.
- Risk att personalkostnaderna ökar till följd av personalomsättning.
- Risk att möjligheterna till historiska jämförelser försämras med en förändrad organisation. Förvaltningen lyfter fram att jämförelser med nyckeltal blir svårare om samgåendet sker mitt i året.

Jämställdhetsanalys

Remissen påtalar att projektet som arbetar med att sammanföra nämnderna också säkerställer att välfärden och servicen i den nya stadsdelsnämnden är likvärdig för kvinnor och män, flickor och pojkar. Förvaltningen lyfter fram att jämställdheten ska vara inarbetad i båda organisationerna och att det arbetet fortsätter i den nya förvaltningen.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Lars Wennberg
avdelningschef

**Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 220 00
Fax 08-508 22 099
hagersten-liljeholmen@stockholm.se
stockholm.se

Bilagor

1. Synpunkter från rådet för funktionshinderfrågor
2. Synpunkter från pensionärsrådet
3. Remissunderlag ”Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd”

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2019-11-27
Lars Wennberg, avdelningschef	2019-11-27